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KẾ HOẠCH 

Tổ chức ngày hội vệ sinh trường học 

Năm học 2018 - 2019  

Thực hiện công văn số: 1139/KH- PGD&ĐT ngày 02/11/2018 Phòng giáo 

dục và đào tạo Thị xã Đông Triều về việc tổ chức Ngày hội vệ sinh trường học 

năm học 2018-2019. Nay trường THCS Nguyễn Du xây dựng kế hoạch tổ chức 

ngày hội vệ sinh trường học năm học 2018-2019 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

 1.Nhằm nâng cao nhận thức của học sinh, giáo viên và cộng đồng về vai trò 

của vệ sinh cá nhân và vệ sinh môi trường trong nhà trường và ngoài cộng đồng. 

 2.Cải thiện hành vi vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường cho học sinh của 

trường. 

 3.Giáo dục ý thức sử dụng và bảo quản tốt công trình vệ sinh trong trường 

học và ở nhà. 

4. Tạo không khí thi đua sôi nổi giữa các lớp, các trường; huy động đông 

đảo cán bộ, giáo viên và học sinh tham gia, nâng cao kiến thức và thay đổi hành vi 

về sử dụng, bảo vệ nguồn nước và công trình vệ sinh trong trường học, ý thức giữ 

gìn vệ sinh trường, lớp, vệ sinh cá nhân; góp phần giáo dục toàn diện học sinh. 

II. Thời gian, địa điểm. 

- Thời gian: 7h00 phút, ngày 12/9/2018  

- Địa điểm: Sân trường.  

III. Thành phần tham gia: 

  Đại biểu mời: - phòng GD&ĐT 

-   UBND phường Đông Triều 

-  Đoàn thanh niên phường 

- Ban đại diện CMHS     

    Đại biểu triệu tập: 

- CB- GV-NV; học sinh toàn trường. 

IV. Nội dung các hoạt động: 

 1. Văn nghệ chào mừng: 03 tiết mục 

2. Thi trình diễn thời trang từ nguyên liệu tái chế 

- Chủ đề: Bảo vệ môi trường 

- Yêu cầu thực hiện:khối 8, 9  

3. Thi tiểu phẩm. 

- Chủ đề: tuyên truyền về nước  sạch, vệ  sinh  môi  trường . 

- Yêu cầu: Khối 6,7 mỗi khối chuẩn bị 02 tiểu phẩm. 
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4. Thi vẽ tranh, xé giấy dán tranh.  

- Chủ đề: Tuyên truyền, cổ động về sự cần thiết bảo môi trường sống. 

- Yêu cầu: Mỗi lớp vẽ 01 tranh trên khổ giấy A3. Các khối cử một đại diện lên thuyết 

trình tranh của khối mình. 

- Nội dung vẽ tranh: +  Khối 6: Bảo vệ môi trường sống 

   + Khối 7: Bảo vệ rừng và động vật hoang dã. 

   + Khối 8: Bảo vệ tài nguyên nước 

   + Khối 9: Thực trạng và tác hại của ô nhiễm không khí 

V. Cơ cấu giải thưởng: 

 1. Phâng thi trình diễn thời trang và tiểu phẩm: 

01 giải nhất: trị giá 300.000đ 

01 giải nhì: 200.000đ 

02 giải Ba: 100.000đ 

 2. phần thi vẽ tranh. 

- 01 giải Nhất: trị giá 100.000đ 

- 02 giải Nhì: 80.000đ 

- 03 giải Ba: 60.000đ 

- 06 giải KK: 50.000đ 

V. Tổ chức thực hiện. 

1. Ban HĐNG phối hợp cùng Đoàn TN xây dựng kế hoạch cụ thể. 

2. Giáo viên chủ nhiệm lớp triển khai kế hoạch, phân công nhiệm vụ tới các 

thành viên lớp, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tham gia chương trình 

3. Ban giám khảo chấm thi vẽ tranh, tiểu phẩm: 

- Đc Vương Quốc Đảm -  Trưởng ban 

- Đc Vũ Thị Thu Phương – phó ban 

- Đc Đoàn Duy Thành - Uỷ viên 

- Đc Nguyễn Bích Nọc - Uỷ viên 

- Đc Bùi Quốc Hùng – UV 

- Đc Lương Thu Trang - Thư kí 

4. Tổ hành chính: 

- Chuẩn bị các điều kiện thiết yếu phục vụ hoạt động của ngày hội: Phông bạt 

dù che nắng, Đạo cụ của các trò chơi, phần thưởng… 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội vệ sinh trường học 2018- 2019 của 

Trường THCS Nguyễn Du. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc liên hệ 

trực tiếp với Ban HĐNG (đ/c Vũ Thị Thu Phương) để được giải đáp. 

 

DUYỆT CỦA BGH 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Trần Thị Ánh Tuyết 

 

T.BAN HĐNGLL 

PHÓ BAN 

 

 

 

 

Vũ Thị Thu Phương 
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